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NE baze te nenit 21, 22, 44 dhe 50 te Ligjit Nr. 05lL-031 p€r Procedur€n e Pergjithshme
Administrative, nenit 17, pika "d" te nBnit 17, pika "d" te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen
Lokale, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes sE Prishtines Nr.110-391 dt.25.02.2010, dhe duke
vendosur sipas kerkeses 05 Nr. 350/03-57014120 dt.04.05.2020,G aplikueses Mirushe Latifaj nga
Gjilani, pdr miratimin e plotesimit dhe ndryshimit te aktit administrativ "Vendim per caktimin e
kushteve ndertimore", 05 Nr. 350102-300193119 dt.07.02.2020, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se

Prishtines, ne procedure administrative, rtre date 16.06.2020, merr kete:

VENDIM
Pi]R MIRATIMIN E pIoTiisTIIIIT DH.E.NDRYSHIMIT TE AKTIT ADMINSTRATIV

"VENDIM PitR CAKTTMIN E rUSnrsVS NOiiRrnrAORE" 05 NR. 350/02-300193t19 DT.07.02.2020

I. Miratohet plotesimi dhe ndryshimi i aktit administrativ "Vendim pdr caktimin e kushteve
nddrtimore" 05 Nr. 350102-300193119 dtf01.02.2020, i kesaj drejtorie, ne emer te aplikueses Mirushe
Latifaj, per caktimin e kushteve nd€rtimore, per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor
per ndertimin e shtepise individuale te balnimit, me etazhitet B+P+l, nE kuader te bllokut urban "I-18"
dhe "I-19", td tdrdsise urbane "I", te Planfit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim", perkatesisht
ne parcelen kadastrale nr. 00415- 1 8 ZK Qagllavice.

Plotesimi dhe ndryshimi behet n$ piken IV, paragrafi pese (5), gjashte (6), dhe shtate (T, E
dispozitivit te aktit administrativ te referupr, dhe ka te b€j€ me:

- rritjen e siperfaqes shfrytezuese te parceles, mbitoke, dhe at€ ne vend G " 176.5 m'" dtthette jetE
"185.2 m'";

- zvogelimin e siperfaqes shfrytezuesp te parcel€s, nentoke, dhe at€ ne vend G " 176.5 m2" dlhette
jetE "I56.50m2",'

- zvogelimin e siperfaqes se pergf iths[rne ndertimore, dhe ate nd vend te "353.00 m2" duhet te jete

"336.50m2", dhe
- zhvendosj enlrrpozicionimin e ndE{'teses se planifikuar, ne drejtim te kufirit perendimor te

parceles, p€r distancen prej 3.00 m' dhe 3.60 m'.
II. Me kete vendim plot6sohet dhe ndfshohet akti administrativ "Vendim per caktimin e kushteve
ndertimore" 05 Nr. 350102-300193119 dt.p7.02.2020, dhe i njejti do te prodhoj€ efekt juridik nga dita e
miratimit te tij.

Arsyetim

Aplikuesja Mirushe Latifaj ng* Q;lt*i, me kerkesen 05 Nr .350/03 -67014120 dt. 04.05.2020,
ka kerkuar nga kjo drejtori, miratimin e plot€simit dhe ndryshimit te aktit administrativ "Vendim p6r
caktimin e kushteve ndertimore" 05 Nrl 350102-300193119 dt.07.02.2020, plr caktimin e kushteve
ndertimore, per hartimin e dokumentqcionit ndErtimor/projektit ideor per nd6rtimin e shtepise
individuale te banimit, me etazhitet B+P]+I, ne kuader t€ bllokut urban "I-18" dhe "I-19", t€ teresise
urbane "I", te Planit Rregullues "Prishtin{ e Re - Zona Perendim" , perkatesisht n0 parcelen kadastrale
nr. 0041 5-18 ZKQagllavice.

Bashkangjitur me kerkese aplikuesja ka p[ezantuar:

o Deshmine mbi pronesine, kopjen e planit per parcelent kadastrale nr.415-18, te evidentuar ne
certifikaten e njesis€ kadastrale P-71914075-00415-18 ZK Prishtine;

o Vertetimin mbi obligimet tatimofe, nE emer td Mirushe (Bexhet) Latifaj nr. 273064119
dt.06.1 1.2019, te leshuar nga Drejtopia e Financave;

. Kopjen te dokumentit te identifikimfit td pronares Mirushe Latifaj;
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. Aktin noterial "Autorizim", i pronares Mirushe Latifaj nga Gjilani dhene ark. Arberi Tasholli
nga Prishtina, pdr perfaqesim prane td gjitha organevg shteterore te Republikes se Kosov€s, i
perpiluar dhe noterizuar te noteri guiim Xhimajli ne Prishtine, LRP.nr. 443912019 dt.
05.11.2019 (kopje);

o Aktin noterial "Pdlqim", i pronari Urim Bina nga Preskreve dhend Mirushe Latifaj nga Gjilani,
jep pelqim qe mund te ndeftoje shtepine ne truallin e tij duke i lejuar q€ te afrohet ne largesi deri
n0 120 centimetra (me hapje sekondare) nga parcela e ime, i perpiluar dhe noterizuar te noteri
Burim Xhemajli ne Prishtine, LRP.nr.476712019 dt. 03.12.2019 (kopje);

o Aktin noterial "P6lqim", i pronares Mirushe Latifaj nga Gjilani dhene z.Urim Bina nga Presheve,
jep pclqim q€ mund te ndertoje shtepine ne truallin e saj duke i lejuar qe t€ afrohet ne largesi deri
ne 120 centimetra (me hapje sekondare) nga parcela e ime, i perpiluar dhe noterizuar te noteri
Burim Xhemajli ne Prishtin€, LRP.nr. 315l2O2O dt.O4.O).2020 (kopje);

. Aktin administrativ "Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore", 05 Nr.3 50102-300193119
dt.07 .02.2020 (kopj e) ;

o Shkresdn "Informim nga "Planit Rregullues "Prishtina 0 Re - ZonaPerdndim", me reference nr.
2525 dt. 31.10.2019, te dates 31.10.2019, td leshuar permes sistemit online nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem e Komunes se Prishtinds.

. Projekti ideor (l.Ije kopje fizike dhe nje digjitale), i hJrtuar nga kompania. ARDA REI Group
Sh.p.k.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit te kerkeses 05 Nr. 350103-67014120 dt.04.05.2020,per
miratimin e plotesimit dhe ndryshimit te aktit adminsitrativ te referuar me lart6, shqyrtimit te
dokumentacionit td prezantuar, si dhe provave tjera, konsultimit te rregullatives ligjore nga lemi i
planifikimit, ndertimit dhe procedures se pergjithshme admirlistrative, dhe te dosjes se lendes baze 05
Nr. 350/02-300193119 dt.10.12.2019, ka konstatuar se:

- Bazuar nd kdrkesdn 05 Nr. 350102-300193119 dt.10.12.2019, te pronares se referuar md larte,
me aktin administrativ "Vendim per caktimin e kushteve ndertimore" 05 Nr.350102-300193119
dt.07.02.2020, jan1 caktuar kushtet ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/ projektit
ideor per ndertimin e shtepise individuale te banimit, me etathitet B+P+l, nd kuader te bllokut urban
"l-18" dhe "[-19", t€ ter€sise urbane "I", te Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerlndim",
perkatesisht nE parcel€n kadastrale nr. 004i 5-18 ZK Qagllavidd.

- Ne proceduren e hartimit te projektit ideor, sipas kerkeses ne fiale, si rrjedhoje e ndryshimit te
qasjes ne nivelin e bodrumit, nga rruga kryesore, eshte paralqit nevoja e ndryshimit te siperfaqes se

shputes dhe siperfaqes se pergjithshme ndertimore, te nderteses se planifikuar, si dhe zhvendosjes se

nderteses ne drejtim te kufirit perendimor t€ parceles, per distdncen prej 3.00 m'.
Kjo drejtori, pas kontrollimit te situacionit te ngushte dhe te projekti ideor, te prezantuar, dhe

konstatimit se ndryshimet e propozuara, jane n€ harmoni me parametrat urban te percaktuar me planin
rregullues, perkat€sisht nuk jane tejkaluar siperfaqet e pergf ithshme, t0 llogaritura sipas koeficienteve
ISHP, ISPN, ISHN, ISHGJ, te percaktuar p6r bllokun urban ku shtrihet parcela kadastrale n€ trajtim,
miraton plotesimin dhe ndryshimin e aktit administratriv t€ referuar, sipas pdrshkrimit si ne piken I te
ketij akti administrativ.

Bazrarne dispozitat ligjore te p6rmendura, ky organ vendosi si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Shtojc6: Plani i Situacionit.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MEA-ja.

Ky vendim u printua nd 4 (katdr) kopje identike dhe i ddrgohet: Aplikuesve/Investitorit, ne dosje
te lendes 05 Nr. 350103-61014120 dt.04.05.2020, kesaj drejtolie dhe Qendres per sherbim me qytetare.

Kopja elektronike i ddrgohet: Drejtorise se Prones, Drojtorise se Kadastrit dhe Drejtorise se

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m.
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